
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 439/2013.  

 

 

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” do CEPE, Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para 

Professor da Carreira de Magistério do Ensino Bá-

sico, Técnico e Tecnológico, para  o Colégio Agrí-

cola Dom Agostinho Ikas - CODAI desta Univer-

sidade.                                                                                

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a 

urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.017967/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referen-

dum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnoló-

gico, para  o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI desta Universidade, em Regime de 

Trabalho de 40 (horas) semanais, na Matéria: Física, o qual apresentou como resultado final o can-

didato aprovado e classificado em 1º lugar – RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA, com média final 

igual a 8,47 (oito inteiros vírgula quarenta e sete centésimos); em 2º lugar – CARLOS ALBERTO 

DE SOUZA FILHO, com média final igual a 8,31 (oito inteiros vírgulas trinta e um centésimos) e 

em 3º lugar -  MARCELO CORREIA DA SILVA, com média final igual a 7,67 (sete inteiros vírgu-

la sessenta e sete centésimos), candidatos inscritos e reprovados por não obterem nota igual ou su-

perior a 7,0 (sete inteiros) ABDIAS JOSÉ DA SILVA FILHO, ALBERTO JOSÉ DE FRANÇA, 

DIANA PATRÍCIA GOMES DE ALMEIDA, ELAINE LEMOS LEAL SENA, FABIANO RO-

DRIGUES DOS SANTOS, GISELE ADELITA MATIAS, JARDEL LUCENA DA SILVA, JOR-

GE GUSTAVO BANDEIRA DOS SANTOS, KRISHNAMURTI JOSÉ DE ANDRADE, LUIZ 

CARLOS DA SILVA JÚNIOR, MÁRCIO SIQUEIRA PEQUENO NASCIMENTO, MARDSON 

ALENCAR DE SÁ MAGALHÃES, MISAEL BATISTA DE SOUZA JÚNIOR, SOETÂNIA 

SANTOS DE  OLIVEIRA, TENNYSON ACCETTI RESENDE FILHO,VAGNER FERREIRA 

CASSOLA, DIOGENES SOARES MOURA, DRAYTON MÁRIO DA SILVA, KARCIANO JO-

SÉ SANTOS SILVA, LENINE CAMPOS MIRANDA, LEONARDO BRUNO FERREIRA DE 

SOUZA, MARIA DAS GRAÇAS DIAS DA SILVA, MÁRIO JORGE  GUIMARÃES  ROCHA 

NETO, PAULO FERNANDO LIMA DE SOU ZA, RAQUEL ALINE  PESSOA OLIVEIRA 

D’AMORIM, REGINALDO  GOMES DE  LIMA JÚNIOR  e  THAÍSES BRUNELLE SANTANA  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 439/2013 DO CEPE). 

 

 

DE LIMA, e  os candidatos inscritos e eliminados por não comparecerem ao concurso: CARLOS 

ALEXANDRE BARROS DE ALMEIDA, ERVAL GREGÓRIO ROSA DE OLIVEIRA, JOSÉ  

RANULFO DE PAULA MELO, LUCAS CAVALCANTI CRUZ e RAPHAEL JORGE DE AN-

DRADE GALVÃO VIEIRA,  conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 26 de dezembro de 2013. 

 

 

 

 
 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE =  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  
 


